
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

Determinazione N. 32 del 15/02/2019

UFFICIO RAGIONERIA

OGGETTO:

CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  UN 
POSTO  DI  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CONTABILE.  CATEGORIA 
GIURIDICA C A TEMPO INDETERMINATO E 36 ORE SETTIMANALI. RITORNO 
DETERMINATIVO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso quanto segue:
1 - con propria determinazione n. 239 del 21/12/2018 è stata approvata la graduatoria finale del 
concorso pubblico per titoli  ed esami per la copertura di un posto di istruttore amministrativo 
contabile - categoria giuridica C - a tempo pieno e indeterminato;
2 – a seguito di ulteriore verifica circa la valutazione dei titoli  presentati  dai candidati risultati  
idonei,  è  stato  riscontrato  che,  per  errore  di  trascrizione  nella  compilazione  della  scheda  di  
valutazione dei titoli, alla Sig.ra Zanin Roberta per il titolo di studio posseduto è stato attribuito un  
punteggio inferiore al dovuto di 0,250 punti;
3 – l’attribuzione del punteggio per il titolo di studio con è soggetto ad alcuna discrezionalità ma 
deriva esclusivamente dall’applicazione di un calcolo aritmetico sulla base di criteri  prestabiliti  
dalla commissione giudicatrice già nella prima seduta;
4 – in particolare per la valutazione del titolo di studio la commissione giudicatrice ha stabilito 
quanto segue:
“Si valuta il titolo di studio previsto per l’accesso dall’esterno al posto messo a concorso.
Non viene valutato il titolo ottenuto con il punteggio minimo.
La valutazione è  effettuata in  proporzione tra  il  punteggio  minimo e quello  massimo previsto  
dall’ordinamento scolastico che ha emesso il titolo.
Titolo di  studio previsto per l'accesso -  diploma di  scuola secondaria di  secondo grado -  viene  
stabilita la seguente graduazione di valutazione:
diploma conseguito con votazione minima di 36/60 o 60/100 punti 0,000
diploma conseguito con votazione superiore a 36/60
per ogni punto oltre 36/60 punti 0,125
diploma conseguito con votazione superiore a 60/100
per ogni punto oltre 60/100 punti 0,075”
5 – la Sig.ra Zanin Roberta ha conseguito un titolo di studio valutato in sessantesimi per cui per la  
sua valutazione doveva essere applicato il coefficiente unitario pari a 0,125 mentre nella scheda di  
valutazione, per errore di trascrizione, è stato indicato il valore 0,075;

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 32 del 15/02/2019



6 - è necessario pertanto procedere alla rettifica del calcolo del punteggio assegnato alla Sig.ra 
Zanin per il titolo di studio posseduto, applicando il coefficiente corretto;
7 – a seguito di tale rettifica, il punteggio da assegnare alla Sig.ra Zanin per il titolo di studio passa 
da 0,375 punti a 0,625 punti, con un incremento di 0,250 punti che porta il punteggio complessivo 
per titoli a 3,229 punti anziché 2,979 punti;
8 – applicando il nuovo punteggio dovuto alla graduatoria finale, il punteggio totale conseguito 
dalla Sig.ra Zanin è pari a 50,729 punti che colloca la medesima al 6° posto scavalcando la Sig.ra  
Lorenzi Sara che col punteggio complessivo di 50,500 scende al 7° posto;
9 – conseguentemente la graduatoria finale del concorso deve essere aggiornata come esposto 
nell’allegato A;

Considerata la necessità  di  provvedere alla correzione della graduatoria finale del  concorso in 
oggetto come sopra evidenziato, in sede di autotutela;

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) la premessa sub n. 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8) e 9) costituisce presupposto, condizione essenziale 
e parte sostanziale della presente determinazione;

2) di rettificare, in sede di autotutela,  la graduatoria finale degli idonei al concorso pubblico per 
titoli  ed esami  per  la  copertura di  un posto  di  istruttore  amministrativo  contabile  -  categoria  
giuridica C - a tempo pieno e indeterminato, come riportato in allegato A;

4) di incaricare il Responsabile dell’Area Contabile a curare la pubblicazione sul sito istituzionale  
del comune di Crespadoro e la comunicazione ai candidati interessati, Sig.ra Zanin Roberta e Sig.ra 
Lorenzi  Sara,  della  graduatoria  finale  di  merito  così  come  ridefinita  a  seguito  della  dovuta 
correzione del punteggio per titoli spettante alla Sig.ra Zanin;

5) di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  dott. Antonio Caporrino

 



COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

32 15/02/2019 UFFICIO RAGIONERIA 15/02/2019

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE. CATEGORIA GIURIDICA C A TEMPO 
INDETERMINATO E 36 ORE SETTIMANALI. RITORNO DETERMINATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il  15/02/2019 e vi  rimarrà per 15 (quindici) giorni  consecutivi,  fino al  
02/03/2019.

Addì 15/02/2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Bruno Tibaldo

E' copia conforme all'originale.
Lì, 15/02/2019

Il Funzionario incaricato

COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 32 del 15/02/2019





COMUNE DI CRESPADORO - Determinazione n. 32 del 15/02/2019



 Allegato A 

 
 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - CATEGORIA GIURIDICA C - A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO 
____________________________________________________________________ 
 
 
 

GRADUATORIA FINALE 
 
 
 

 

1^ 2^ media

1 MONTIBELLER DEBORAH 24,50 25,00 24,75 28,00 6,000 58,750

2 DAMIAN MONJA 22,50 28,00 25,25 26,00 6,170 57,420

3 SBABO FRANCESCA 21,50 27,00 24,25 28,00 3,402 55,652

4 DALLA COSTA ALESSANDRO 27,00 25,50 26,25 27,00 1,540 54,790

5 SALETTI LUCA 25,50 21,00 23,25 25,00 5,330 53,580

6 ZANIN ROBERTA 21,00 24,00 22,50 25,00 3,229 50,729

7 LORENZI SARA 21,00 21,00 21,00 23,00 6,500 50,500

8 CASTIGLION EMANUELE 25,00 25,00 25,00 24,00 1,330 50,330

9 TIBALDO GIULIA 21,50 22,00 21,75 21,00 5,025 47,775

10 VITALINI BARBARA 21,00 22,50 21,75 22,00 3,375 47,125

11 MONTI GUARNIERI CARLOTTA 23,00 21,50 22,25 21,00 3,690 46,940

12 PEGORARO ERIKA 21,00 21,00 21,00 21,00 4,134 46,134

13 MARUCCI MICHELE 21,00 21,50 21,25 21,00 1,820 44,070

totalen. Cognome Nome
prove scritte prova

orale
titoli


	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE. CATEGORIA GIURIDICA C A TEMPO INDETERMINATO E 36 ORE SETTIMANALI. RITORNO DETERMINATIVO


